ESTADO DO RIO GP~t\NDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

PALÁCIO FRA CISCO ALVES DE QUEIROZ

CNPJ (MF): 08.122.657/0001-33
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N!! 129/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE COMPOSIÇÃO DE CONSELHO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei Orgânica

deste Município

RESOLVE:

Art. 1º. - - NOMEAR os representantes abaixo relacionados para comporem o Conselho

Municipal de Política Cultural - CMPC BIÊNIO 2025 - 2027

MEMBRO SEGMENTO CATEGORIA REPRESENTAÇÃO CPF

FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS Artesanato Titular Sociedade Civil 058.142.114-07

MARIA DAS GRAÇAS MONTEI RO SOARES Artesanato Suplente Sociedade Civil 376. 704. 724-87

RAFAELA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Musica Popular E Erudita Titular Sociedade Civil 097 .256.904-94

JOÃO VITOR EVANGELISTA Musica Popular E Erudita Suplente Sociedade Civil 796.496.824-08

JOÃO MARIA DO NASCIMENTO Artes Plásticas E Titular Sociedade Civil 031.741.794-08

Audiovisual

MANOEL PEDRO BERNARDO NETO Artes Plásticas E Suplente Sociedade Civil 750. 778.504-10

Audiovisual

_,EONAR NASCIMENTO SILVA Patrimônio Histórico Titular Sociedade Civil 028.611.734-75

FRANCISCO CANINDÉ CARVALHO COSTA Patrimônio Histórico Suplente Sociedade Civil 679.638.524-20

JOÃO ZACARIAS FILHO Cultura Popular (Vice- Titular Sociedade Civil 704.269.964-87

Presidente

MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO NOBRE Cultura Popular Suplente Sociedade Civil 452.951.824-87

AMANDA BEATRIZ RODRIGUES PIMENTEL Artes Cênicas E Dança Titular Sociedade Civil 163.220.044-92

FRANCISCO ALAN MORAIS DA SILVA Artes Cênicas E Dança Suplente Sociedade Civil 151.568. 764-39

MARIA ANA PAULA DA SILVA Literatura, Livro, Leitura E Titular Sociedade Civil 067.929.374-44

Biblioteca (Presidente)

MARCOS ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS Literatura, Livro, Leitura E Suplente Sociedade Civil 807.462.254-15

Biblioteca

ISAC CARLOS DOS SANTOS Secretaria Municipal De Titular Poder Público 566.200.124-34

Cultura

EDILÂNYA NOGUEIRA DA SILVA Secretaria Municipal De Suplente Poder Público 434.166.578-29

l Cultura

FRANCISCO DE ASSIS FREIRE NAS r,ENTO Filarmônica Flor De Titular Poder Público 084.275.444-05

" • I
Cactus

W'
"-._) Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000

CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33

VIRGINIA DA SILVA OLEGÁRIO

JOÃO BATISTA SANTIAGO DE MORAIS

BRENA STEPHANIE DA SILVA BORGES

KLENIA MARIA DANTAS

THAYNES CABRAL QUEIROZ

DIONLENES PEREIRA DIAS

VALDECIR SENNA DA SILVA JUNIOR

MARCELA MARIA CARVALHO MARTIN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

PALÁCIO FRANCI CO ALVES DE QUEIROZ

CNPJ (MF): 08.122.657/0001-33
Gabinete da Prefeita

Filarmônica Flor De Suplente

Cactus

Secretaria Municipal De Titular

Educação

Secretaria Municipal De Suplente

Educação

Secretaria Municlpã: De Titular

Finanças

Secretaria Municipal De Suplente

Finanças

Secretaria Municipal De Titular

Assistência Social

Secretaria Municipal De Suplente

Assistência Social

Secretaria Municipal De Titular

Meio Ambiente

PEDRO LUCAS AVELINO DO NASCIMENTO Secretaria Municipal De Suplente

Meio Ambiente

WANDERLEY FAUSTINO DOS SANTOS Coordenação De Esporte Titular

JÚLIO HERMENSON DA SILVA SOUSA Coordenação De Esporte Suplente

Art. 2~ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEl

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Poder Público

Palácio Francisco Alves de Queiroz em Pendências/RN, 11 de abril de 2025.

142.272.544-85

828.629.664-87

083.049.364-61

047.643.494-77

055.477.114-46

065. 784. 714-30

437 .678.854-68

124.897. 724-65

121.232.264-02

638.837.674-68

068.255.334-44

vWCU{Jj~~{fl:dfh:WÚ/UW er(
Prefeita Municipal

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000
CNPJ(MF) 08.122.657/0001 -33